
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»                                    

 

 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

 

            ПРИКАЗ                                                                 БОЕРЫК       

     

05.04.2017                                                  п.г.т. Алексеевское                                                        № 141 

 

Об итогах проведения муниципального этапа республиканского конкурса 

рисунков и фоторабот о древнем городе Болгар и Острове-граде Свияжске 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан №под-252/17 от 17.02.2017, с целью реализации программы по 

патриотическому воспитанию подрастающего поколения, привития чувства любви к 

своей Родине, сохранения и развития чувства гордости за свою страну, развития и 

поддержки талантливых детей, поощрения их творческой активности в 

общеобразовательных организациях Алексеевского муниципального района был 

проведен муниципального этапа республиканского конкурса рисунков и фоторабот 

о древнем городе Болгар и Острове-граде Свияжске. 

В данном конкурсе приняли участие учащиеся и педагоги следующих 

общеобразовательных организаций: МБОУ Алексеевская сош №1, МБОУ 

«Алексеевская сош №2 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ 

«Билярская сош», МБОУ Алексеевская нош №4; МБОУ Среднетиганская сош; 

МБОУ Шаминская оош; МБОУ Куркульская сош; МБОУ Краснобаранская оош; 

МБОУ Подлесношенталинская оош; МБОУ Большетиганская сош, Ерыклинская 

оош, МБОУ Алексеевская сош №3 им. Г.С.Боровикова, МБОУ Лебединская оош; 

МБОУ Ялкынская оош, МБОУ Большеполянская сош; МБОУ Степношенталинская 

оош МБОУ Родниковская сош, МБОУ Мокрокурналинская сош; МБОУ 

Ромодановская сош, МБУ ДО «ЦДТ». 

Не приняли участия в конкурсе: МБОУ Чувашскомайнская сош, МБОУ 

Сахаровская сош; МБОУ Реченская оош; МБОУ Левашовская сош. 

На основании решения жюри 

приказываю: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Признать победителями в муниципальном этапе республиканского  конкурса  

рисунков и фоторабот о древнем городе Болгар и Острове-граде Свияжске среди 

учащихся 1-4 классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан 

следующих участников: 

 в конкурсе рисунков: 

в номинации «Историко-археологический комплекс города Болгар»: 

- 1 место – Никитину Д., ученицу МБОУ Лебединская оош (рук. Павелина Л.Н.); 

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный



- 2 место – Синицину А., ученицу МБОУ Алексеевская сош №2 с углублѐнным 

изучением отдельных предметов (рук. Баязитова Э.Т.); 

- 3 место – Синякову Е., ученицу МБОУ Алексеевская сош №3 им. Г.С.Боровикова. 

в номинации «Культурно-природный ландшафт острова-града Свияжск»: 

- 1 место – Суркову А., ученицу МБОУ Куркульская сош (рук. Макарова Н.Г.); 

- 2 место – Павлова Г., ученика МБОУ Краснобаранская оош (рук. Павлова Р.Т.); 

- 3 место – Ильдерякову К., ученицу МБОУ Шаминская оош (рук. Толкина Л.А.). 

 в конкурсе фоторабот  

в номинации «Моя поездка в древний Болгар» 

- 1 место – Обрезкова А., ученика МБОУ «Билярская сош» (рук. Шевелѐва С.М.); 

- 2 место – Иванову У., ученицу МБОУ Ромодановская сош (рук. Натфуллина А.Р.); 

- 2 место – Кудряшову П., ученицу МБОУ Ромодановская сош (рук. Натфуллина 

А.Р.); 

- 3 место – Хасанова Б., ученика МБОУ Алексеевская сош №1 (рук. Толпегина 

Л.А.);  

- 3 место – Мадымарова А., ученика МБОУ Алексеевская начальная школа №4 (рук. 

Иванова Г.А.); 

в номинации «Мое посещение острова-града Свияжск» 

- 1 место – Родионову А., ученицу МБОУ Ромодановская сош (рук. Натфуллина 

А.Р.); 

- 2 место – Арнакову Е.. ученицу МБОУ Куркульская сош (рук. Осянина М.В.); 

- 2 место – Сибгатуллину Э., ученицу МБОУ Большеполянская сош (рук. Коледова 

С.Ю.) 

- 3 место – Панкратову М.. ученицу МБОУ Ерыклинская оош (рук. Панкратова В.И.) 

 

3. Согласно Положения, направить для участия в республиканском конкурсе 4 

работы следующих учащихся, занявших в муниципальном этапе 1 место в своих 

номинациях: 

- Никитиной Д., ученицы МБОУ Лебединская оош (рук. Павелина Л.Н.), 1 место в 

номинации «Историко-археологический комплекс города Болгар»; 

- Сурковой А., ученицы МБОУ Куркульская сош (рук. Макарова Н.Г.); 1 место в 

номинации «Культурно-природный ландшафт острова-града Свияжск»; 

- Обрезкова А., ученика МБОУ «Билярская сош» (рук. Шевелѐва С.М.); 1 место в 

номинации «Моя поездка в древний Болгар» 

- Родионовой А., ученицы МБОУ Ромодановская сош (рук. Натфуллина А.Р.); 1 

место в номинации «Мое посещение острова-града Свияжск». 

4. Руководителям МБОУ Чувашскомайнская сош (Фѐдоров Г.З.), МБОУ 

Сахаровская сош (Долганова М.А.); МБОУ Реченская оош (Сорокина Л.П.); 

МБОУ Левашовская сош (Матвеев А.Н.) указать на отсутствие конкурсных 

материалов. 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 

воспитательной работе Кирюхину Л.Н.  

 

 

 

Начальник отдела                                                                                    А.В. Симашева 

ЦДТ
Подсвеченный




